－1－

中国橡胶工业协会文件

中橡协字﹝2025﹞58 号

关于举办“中国橡胶工业协会十届十次常务理事扩大会议

暨第二十五届全国橡胶工业信息发布会”的通知

各有关单位：

为推动橡胶行业高质量发展，加强行业信息交流与协作，中国橡胶

工业协会（以下简称“中橡协”）定于 2025 年 10 月 19-21 日在江西吉安

召开“中国橡胶工业协会十届十次常务理事扩大会议暨第二十五届全国

橡胶工业信息发布会”。现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题

数据洞见未来 创新领航发展

二、会议亮点

1.中橡协成立 40 周年系列活动同期举办，回顾行业发展历程，展

望未来趋势；

2. 橡胶行业“十五五”发展规划指导纲要正式发布，参会人员可

在现场免费领取纸质版本；

3. 中橡协十届十次常务理事扩大会议同期召开，汇聚行业领军企

业负责人，共商行业发展大计；

4. 权威解读宏观经济政策，发布最新行业数据，深度剖析市场趋

势与发展机遇；

5. 搭建新产品、新技术、新装备发布展示平台，促进产学研用协

同创新与成果转化；

6. 丰富互动交流模式，现场发放参会代表通讯录，助力精准对接。

－2－

三、参会对象

预计参会规模近 300 人，涵盖：

1. 中国橡胶工业协会理事单位代表；

2. 橡胶产业链上下游行业协会领导；

3. 轮胎及非轮胎橡胶制品、天然橡胶、合成橡胶、期货、混炼胶、

乳胶、废橡胶、炭黑、白炭黑、助剂、骨架材料、橡胶机械、模具、检

测设备等橡胶产业链上下游企业代表。

四、会议时间与日程安排

（一）会议时间

日期 内容

10 月 19 日（周日）
13:30-21:00 会议报到、资料领取

16:00-17:30 参观飞派仕包装（吉安）有限公司

10 月 20 日（周一）
上午 板块一：宏观经济与行业趋势

下午 参观广源集团智能制造示范工厂

10 月 21 日（周二）
上午 板块二：科技创新与产业升级

下午 板块三：市场拓展与全球视野

（二）会议议程

■ 10 月 19 日

13:30-21:00 会议报到、资料领取

16:00-17:30 参观飞派仕包装（吉安）有限公司

■ 10 月 20 日  中橡协十届十次常务理事扩大会议暨第二十五届全

国橡胶工业信息发布会

●上午 板块一：宏观经济与行业趋势

1. 领导致辞

发言人：徐文英，中国橡胶工业协会会长

李海滨，广源集团董事长

2. 审议常务理事会会议文件

3. 不确定性继续影响全球宏观

－3－

发言人：冯洁，银河期货有限公司大宗商品研究所首席分析师

4. 2025 年橡胶行业经济运行数据解读与未来展望

发言人：雷昌纯，中国橡胶工业协会副会长兼秘书长

5. 2025 年中国汽车行业最新数据发布

发言人：路遥，国家信息中心经济咨询中心专业总师、主任研究员

6. 中国橡胶行业“十五五”发展规划指导纲要发布

发言人：朱红，中国橡胶工业协会副秘书长、技术经济委员会主任

●下午

参观广源集团智能制造示范工厂

■ 10 月 21 日  第二十五届全国橡胶工业信息发布会

06:30-07:30 健康跑

大会统一组织参会代表晨跑，共享健康之旅。免费提供 T 恤、束口袋等

运动装备。

●上午 板块二：科技创新与产业升级

1. 今年以来交通运输经济运行形势及后续走势

发言人：周健，交通运输部科学研究院信息中心副主任

2. 低空经济崛起：轮胎工业的第三增长曲线与全球化竞争新赛道

发言人：林文龙，青岛森麒麟轮胎股份有限公司董事兼总裁

3. 无机非金属材料助力橡胶制品行业绿色高效发展

发言人：肖毓秀，江西广源化工有限责任公司研发项目经理

4. 基于数据驱动的人工智能的高性能橡胶材料的设计与开发

发言人：刘军，北京化工大学教授

5. 柔性包装在供应链中的应用-运输产品保护价值

发言人：周泉，飞派仕包装（FPS）中国区高级产品经理

6. 生物基防老剂的创新应用

发言人：王浩，圣奥化学科技有限公司技术中心助理研究员

7. 锌资源循环再生与橡胶工业的可持续发展

发言人：徐前进，上海飞田科技股份有限公司首席科学家

●下午 板块三：市场拓展与全球视野

－4－

1. 我国橡胶轮胎行业外贸形势分析及新贸易摩擦动态

发言人：刘芳，中国橡胶工业协会公共关系部主任、信息化工作部

主任

2. 全球轮胎橡胶产业变局：政策重塑与市场重构

发言人：陈慧芳，山东卓创资讯股份有限公司橡胶及下游产业群经

理

3. 中国轮胎企业发展的趋势分析

发言人：郝章程，《中国橡胶》杂志社副主编

4.  2025 年橡胶行业上游原材料供需、价格与市场展望

发言人：李智，山东隆众信息技术有限公司橡胶事业部总经理

5.  AI+工业软件赋能橡胶产业数智化转型

发言人：丁明玉，思锐卓远信息技术有限公司副总经理

（最终日程以会议现场为准）

五、会议地点：吉安格兰云天国际酒店

地  址：江西省吉安市阳明西路与五指峰大街交汇处西侧

联系人：刘凯仁 18907080759

住宿费：大（双）床房 350 元/天（含早餐）

备  注：订房采取订房单预订方式，报名成功后主办方将提供订房

单。由于会议酒店住房紧张，请确定参会后及时与酒店预订住房。

六、会议费用

类别 会员单位 非会员单位

费用 2,880 元/人 3,680 元/人

备注

1、费用包含会议注册费、会议资料、茶歇、餐食等（不含住宿费）；

2、中橡协主席团主席本人免费参加会议；

3、同一单位三人及以上参加会议，可享200元/人报名优惠；

4、2025年10月1日前报名参加会议，可享受200元/人的报名优惠；

5、报到时可得会前报名代表通讯录，仅收录10月12日前报名的参会

代表，请尽早报名。

－5－

七、报名手续：

会议采用线上报名，请登录会议官方网站 nrim.cria.org.cn，或者微

信扫描下方二维码完成报名注册手续。

八、商务合作

如有意参与会议支持或宣传推广，请填写附件《商务合作申请表》，

或联系主办方洽谈。

九、联系方式

●会议注册：张祥龙 010-84911581、赵宇帅 010-84913651

●展览注册、商务合作：李静玉 010-84919656

●电子邮箱：expo@cria.org.cn

附件: 商务合作申请表

中国橡胶工业协会

2025 年 9 月 5 日

－6－

附件

商务合作申请表
2025 年 10 月 19-21 日

江西 • 吉安

公司名称

联系人  手  机

电  话  E-mail

支持组合

S01 大会顶级独家支持          ￥150,000 起（已预订）

S02 大会钻石支持（限 3 家）      ￥100,000 起

S03 大会金牌支持（限 3 家）       ￥80,000 起

S04 午宴、晚宴                    详询主办方

现场宣传

A01 鸡尾酒会独家支持          ￥30,000

A02 茶歇支持                  ￥20,000

A03 会议资料书签                 ￥10,000

A04 纪念品独家支持              ￥50,000

A05 发言人礼品独家支持          ￥20,000

A06 胸牌独家宣传              ￥15,000

A07 挂绳独家宣传              ￥15,000

A08 环保资料袋独家支持          ￥30,000（已预订）

A09 会议全程瓶装水宣传          ￥20,000

A10 会议全程记事本宣传          ￥20,000

A11 会议全程签字笔宣传          ￥20,000

A12 现场展位                    ￥10,000/个

A13 企业宣传页入袋              ￥6,000

A14 健康跑独家支持              ￥30,000（已预订）

A15 会场椅背贴宣传              ￥30,000（已预订）

会议资料宣传

P01 封面跨版                  ￥13,000

P02 封面                         ￥12,000

P03 封二                      ￥10,000

P04 扉页                      ￥10,000

P05 封三                      ￥10,000

P06 封底                      ￥12,000

P07 彩插                      ￥8,000

其他：

P08 电子版通讯录彩插宣传         ￥12,000

P09 会期微信公众号宣传           ￥12,000

电话：010-84919656                               Email：expo@cria.org.cn

	关于举办“中橡协十届十次常务理事扩大会议暨第二十五届全国橡胶工业信息发布会”的通知-0911.pdf
	关于举办“中橡协十届十次常务理事扩大会议暨第二十五届全国橡胶工业信息发布会”的通知-0911.pdf
	关于举办“中橡协十届十次常务理事扩大会议暨第二十五届全国橡胶工业信息发布会”的通知-0911 4.pdf
	关于举办“中橡协十届十次常务理事扩大会议暨第二十五届全国橡胶工业信息发布会”的通知-0910.pdf
	关于举办“中橡协十届十次常务理事扩大会议暨第二十五届全国橡胶工业信息发布会”的通知-0911109 3.pdf
	关于举办“中橡协十届十次常务理事扩大会议暨第二十五届全国橡胶工业信息发布会”的通知-0909.pdf